
Коми Республикаса 

 «Инта» муниципальнӧй 

кытшлӧн сӧвет  
 

 

 
Совет муниципального 

округа «Инта» 

Республики Коми 

      ПОМШУÖМ 

        РЕШЕНИЕ 
 

от 28 марта 2024 года                                                                                           № IV-30/25 

      Республика Коми, г. Инта 

  

Об установлении на территории муниципального округа «Инта»  

Республики Коми дополнительных оснований признания  

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм  

местных налогов 

 

Руководствуясь статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 

«Инта» Республики Коми, Совет муниципального округа «Инта» Республики Коми  

РЕШИЛ:  

 

1. Установить на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми 

дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности в 

части сумм местных налогов: 

 

1.1. по отмененным местным налогам - истечение срока для взыскания 

задолженности на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и 

списании задолженности; 

 

1.2. по местным налогам, взимаемым с налогоплательщиков, являющихся 

физическими лицами, в сумме, не превышающей 3000 рублей, - истечение срока для 

взыскания задолженности на дату принятия решения о признании безнадежной к 

взысканию и списании задолженности. 

 

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета муниципального 

образования городского округа «Инта»: 

 

2.1. решение Совета муниципального образования городского округа «Инта»                 

от 28.02.2014 № II-28/17 «Об установлении на территории муниципального 

образования городского округа «Инта» дополнительных оснований признания 

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»; 

 

2.2. решение Совета муниципального образования городского округа «Инта»                

от 07.05.2020 № III-33/15 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования городского округа «Инта» от 28.02.2014 № II-28/17 «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по 

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»; 



2.3. решение Совета муниципального образования городского округа «Инта»               

от 23.06.2020 № III-35/4 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования городского округа «Инта» от 28.02.2014 № II-28/17 «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по 

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»; 

 

2.4. решение Совета муниципального образования городского округа «Инта»              

от 27.11.2023 № IV-26/9 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования городского округа «Инта» от 28.02.2014 № II-28/17 «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по 

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми -  

руководитель администрации                           В.А. Киселёв                                                    

 

Председатель Совета  

муниципального округа «Инта» 

Республики Коми                                        И.В. Артеева 

 

 

 

 


